
 

Chrostkowo, dnia 17.11.2022 r. 

Z.271.15.2022 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 
Dotyczy postępowania pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”. 

 
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na zadane 
pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 
 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega tytuł załącznika nr 6. 

Było: 

Załącznik Nr 6 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia 

PROGRAM UBEZPIECZENIA GMINY CZERSK  
 

Jest: 

Załącznik Nr 6 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia 

PROGRAM UBEZPIECZENIA GMINY CHROSTKOWO 

 

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 

Szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami od 1997r. 

Odpowiedź na pytanie nr 1:  

Zamawiający informuje, że od roku 1997 nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią, 

deszczem nawalnym i/lub podtopieniami. 

 

Pytanie 2: 

Szkody spowodowane osuwiskami?  

Odpowiedź na pytanie nr 2:  

Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami. 

 

Pytanie 3: 

Ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód 

powstałych wskutek działalności człowieka.  

Odpowiedź na pytanie nr 3:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 4: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 

Składowisko odpadów i/lub PSZOK – PSZOK w zakresie OC i mienia, 

Drogi (zdarzenia losowe), 

      C. Mosty(zdarzenia losowe), 

D. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane, 

E. Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym, 

F. Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), 



 

G. Sprzęt pływający, 

H. Mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie), 

I. Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub 

mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie, 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4:  

Zamawiający informuje, że usystematyzował pytanie Wykonawcy, od A. do I., jednocześnie 

informuję, że: 

Składowisko odpadów i/lub PSZOK – PSZOK w zakresie OC i mienia - zgodnie z wykazem mienia, 

załącznik nr 1, tabela nr 2, pozycja 22. 

Drogi (zdarzenia losowe) 

C. Mosty(zdarzenia losowe) 

Zamawiający informuje, że dróg i mostów nie zgłoszono do ubezpieczenia w mieniu od wszystkich 

ryzyk, chyba, że zakres budowli na pierwsze ryzyko będzie obejmował powyższe: 

Budowle (ogrodzenia, wiaty przystankowe, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty 

małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Gminy  Chrostkowo 

nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe wypłata odszkodowania w wartości 

odtworzeniowej, maksymalnie do przyjętego limitu odpowiedzialności, który ulega redukcji po 

wypłacie odszkodowania: suma ubezpieczenia:  30 000,00 zł 

D. Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane, nie występują, zgodnie z wykazem mienia, 

załącznik nr 1, tabela nr 2. 

E. Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym nie występują, zgodnie z wykazem mienia, 

załącznik nr 1, tabela nr 2. 

F. Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), NIE WYKAZANO 

GSprzęt pływający nie występują, zgodnie z wykazem mienia, załącznik nr 1, tabela nr 2. 

Mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie), elektronika do nauki zdalnej 

Jeżeli zgłoszono do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub 

mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać to mienie - zgodnie 

z wykazem mienia, załącznik nr 1, tabela nr 2, pozycja 26, przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

 

Pytanie 5: 

Napowietrzne linie przesyłowe – maksymalna odległość od miejsca ubezpieczenia  
Odpowiedź na pytanie nr 5:  

Zamawiający informuje, że: 

Wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk: pkt. 30 przewiduje powyższe, patrz. Załącznik nr 6 do SWZ, 

strona 27. 

  

Pytanie 6: 

OZE (obiekty publiczne)…………………………………………...(rodzaj mienia i suma 

ubezpieczenia) 

Odpowiedź na pytanie nr 6:   

Zamawiający informuje, że posiada, zgodnie z wykazem mienia, załącznik nr 1, tabela nr 2, 

pozycja 29, dot. świetlicy wiejskiej w Chrostkowie. 

 

Pytanie 7: 

Limit dotyczący aktów terroryzmu? 



 

Odpowiedź na pytanie nr 7:  

Zamawiający informuje, że klauzula aktów terroryzmu przewiduje – limit 300 000,00 zł, 

Pytanie 8: 

Limit dotyczący powodzi  

Odpowiedź na pytanie nr 8:  

Zamawiający informuje, że brak limitu na powódź. 

 

Pytanie 9: 

PML, (prosimy podać lokalizację)  

Odpowiedź na pytanie nr 9:  

Zamawiający informuje, że PML wynosi 5,5 mln zł. i dotyczy Zespołu Szkół w Chrostkowie. 

 

Pytanie 10: 

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

przepisy p.poż  

Odpowiedź na pytanie nr 10:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 11: 

OC z tytułu przeniesienia chorób zakaźnych  

Odpowiedź na pytanie nr 11:  

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu przeniesienia chorób 

zakaźnych: 

- limit 100 000,00 zł, zgodnie z programem ubezpieczenia. 

 

Pytanie 12: 

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 

mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 

Odpowiedź na pytanie nr 12:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z aktualną wiedzą, nie występują. 

 

Pytanie 13: 

Do jakich celów służą autobusy. 

Odpowiedź na pytanie nr 13:  

Zamawiający informuje, że autobusy służą do dowozu dzieci do szkół (tzw. Gimbusy). 

 

Pytanie 14: 

Czy zaświadczenia o szkodowości są kompletne. 

Odpowiedź na pytanie nr 14:  

Zamawiający informuje, że zaświadczenie dotyczące szkodowości są kompletne. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 25.11.2022 r. 

Odpowiedź na pytanie nr 15:  

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 

24.11.2022 r. do godziny 10:00. 

 

 

 

 



 

Pytanie 16: 

Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały 

jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości 

wypłaconych odszkodowań? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16:  

Zamawiający informuje, że od roku 1996 nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią, 

deszczem nawalnym i/lub podtopieniami. 

 

Pytanie 17: 

Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Odpowiedź na pytanie nr 17:  

Zamawiający informuje, że na 2023 rok na inwestycje przeznaczanych jest 14 308 699 zł, 

w tym ok 8 888 000 zł na inwestycje drogowe, natomiast na rok 2024 szacunkowo planuje się 

wydatki inwestycyjne w wysokości od 3 000 000 zł do 5 000 000 zł z budżetu Gminy 

Chrostkowo. Na dzień dzisiejszy nie można wskazać dokładnie jakie to będą zadania. Gmina 

posiada Wieloletnią Prognozę Finansową, która wskazuje kilkanaście planowanych 

inwestycji na najbliższe lata. Wszelkie uchwały budżetowe, w tym dotyczące WPF 

publikowane są na stronie BIP Gminy Chrostkowo: 

https://bip.chrostkowo.pl/wiadomosci/87/uchwaly_rady 

 

Pytanie 18: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

  

Pytanie 19: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem 

oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych 

w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 20: 

Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 

o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający informuje, że stan techniczny dróg na terenie Gminy nie odbiega od stanu 

technicznego dróg w innych gminach. Remonty/modernizacje planowane są na bieżąco, w 

ramach posiadanych środków finansowych. 

Zamawiający informuje, że są planowane inwestycje, budowy, remonty, modernizacje 

zgodnie z planem zawartym w uchwale budżetowej. 

 

Pytanie 21: 

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy 

i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 

naprawczych? 

https://bip.chrostkowo.pl/wiadomosci/87/uchwaly_rady


 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający informuje, że corocznie przeprowadzane są przeglądy stanu dróg. Z przeglądu 

są sporządzane notatki lub protokoły a drogi są kwalifikowane do napraw pilnych 

i planowanych na okres późniejszy. Bieżąca kontrola stanu dróg odbywa się systematycznie 

i jest realizowana przez pracowników Urzędu Gminy w Chrostkowie. 

Pytanie 22: 

Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są 

regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający potwierdza powyższe, że budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i że prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich 

instalacji. 

 

Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, 

w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź na pytanie nr 23:  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 24: 

Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym 

z wybudowaniem nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej 

w terminie określonym w przetargu? Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin 

realizacji? 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający informuje, że planowana jest dodatkowa instalacja fotowoltaiczna na Świetlicy 

Wiejskiej w Chrostkowie o mocy 11,5 Kwp, której szacunkowy koszt wynosi 98 000 zł, oraz 

montaż instalacji fotowoltaicznej przy Świetlicy Wiejskiej w Chojnie o mocy 6,0 Kwp, której 

koszt szacunkowy wynosi 40 000 zł. Szacunkowy termin realizacji obydwu instalacji to 

I kwartał 2023 roku. Dopuszcza się wykonanie powyższych działań w grudniu 2022 r. Trudno 

jest to teraz dokładnie określić zamawiającemu. 

 

Pytanie 25: 

Czy Zamawiający zgłasza budynki nieużytkowane w tym również pustostany? Czy są 

monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób. Czy odcięte są media (takie jak prąd, 

gaz, woda) w budynkach? Jaki jest stan techniczny budynków? Kiedy ostatnio 

przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów 

wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych. 

  

Pytanie 26: 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania budynków nieużytkowanych do zakresu 

FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego) oraz wprowadzenie 

limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 100 000,00 zł. 



 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Powyższe nie dotyczy. 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o zmniejszenie limitu szacowanej wartości szkody w klauzuli szybkiej likwidacji 

szkód (klauzula nr 9 programu ubezpieczenia) z 50 000,00 zł na 30 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 27:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli miejsca ubezpieczenia (klauzula 

nr 22 programu ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 28:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po 

szkodzie (klauzula nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 200 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 29:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli katastrofy budowlanej (klauzula 

nr 35 programu ubezpieczenia) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 30:  

Zamawiający wyraża zgodę. 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności 
pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na 
podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

 

Było: 
35. Klauzula katastrofy budowlanej – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
spowodowane katastrofą budowlaną rozumianą jako gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie 
budynku bądź budowli lub ich części w wyniku nagłej utraty wytrzymałości elementów 
budynku bądź budowli, elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek 
szczelnych i obudowy wykopów. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia: 2.000.000,00 zł. 

Poza wyłączeniami odpowiedzialności  określonymi w programie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  
3) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
Jest: 

35. Klauzula katastrofy budowlanej – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel ponosi 
odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu Ubezpieczającego/Ubezpieczonego 
spowodowane katastrofą budowlaną rozumianą jako gwałtowne, nieoczekiwane zniszczenie 
budynku bądź budowli lub ich części w wyniku nagłej utraty wytrzymałości elementów budynku 
bądź budowli, elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i 
obudowy wykopów. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia: 1.000.000,00 zł. 

Poza wyłączeniami odpowiedzialności  określonymi w programie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk, z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 



 

4) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub 
remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, 

5) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki,  
6) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy. 

Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 
 

Pytanie 31: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych 

wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 47 programu ubezpieczenia) z 200 

000,00 zł na 100 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 31:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu odpowiedzialności 

cywilnej (pkt 4.16) dotyczącego odpowiedzialność za szkody z tytułu organizacji lub 

współorganizacji imprez (…) w wysokości 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe. 

Odpowiedź na pytanie nr 32:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej rozszerzenia (punkt 4.28) 

dotyczącego odpowiedzialności Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 

24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 33:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.29 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone 

w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu 

procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie 

dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu. 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie 35: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej za szkody (w tym poniesione przez pracowników) wynikające z 

zakażenia chorobą zakaźną lub przeniesienia choroby zakaźnej, w tym również będące 

następstwem chorób odzwierzęcych, jeżeli powstały w wyniku czynu niedozwolonego 

ubezpieczonego, przy czym ochrona nie obejmuje zakażenia wirusem HIV, gąbczastej 

encefalopatii bydła (BSE) i choroby Creutzfeldta-Jakoba (CJD) (punkt 4.35) – ze 100 000,00 

zł na 50 000,00 zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o obniżenie sumy ubezpieczenia na osobę w ubezpieczeniu następstw 

nieszczęśliwych wypadków z 10 000 zł na 5 000 zł (na wypadek śmierci oraz na wypadek 

uszczerbku na zdrowiu) dotyczącą: 



 

- Ubezpieczenie NNW osób skierowanych do robót publicznych, prac społecznie 

użytecznych, prac interwencyjnych z urzędu pracy, osób skierowanych wyrokiem sądu do 

wykonywania prac, wolontariuszy, praktykantów, stażystów 

- Ubezpieczenie NNW sołtysów. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 
na oryginale podpisał: 

Z-ca Wójta Gminy Chrostkowo 
Rafał Wiśniewski 


